ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 4645 /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Thông báo

kết luận Hội nghị của Bộ Y tế về

phòng, chống dịch và tiêm vắc xin

phòng Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 12 tháng 12 năm 2022

Kính gửi: - Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo,

Tài chính, Thông tin và Truyền thông;
- UBND các huyện, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Thông báo số 1656/TB-BYT ngày

08/12/2022 của Bộ Y tế về kết luận Hội nghị trực tuyến toàn quốc tăng cường

công tác phòng, chống dịch và công tác tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19;

Thông báo số 1384/TB-DP ngày 07/12/2022 của Cục Y tế dự phòng - Bộ Y tế về

kết luận hội nghị giao ban trực tuyến toàn quốc về công tác phòng, chống dịch

và tiêm phòng vắc xin phòng Covid-19 (gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh yêu

cầu:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai

các nội dung theo Thông báo kết luận số 1384/TB-DP ngày 07/12/2022 của Cục

Y tế dự phòng - Bộ Y tế thuộc trách nhiệm được giao; tham mưu UBND tỉnh chỉ

đạo triển khai các nội dung thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh, đặc biệt là đối với

dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm dịp Tết và mùa lễ hội đầu năm.

2. Các sở, ngành, địa phương liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao triển khai thực hiện các nội dung theo Thông báo kết luận số

1656/TB-BYT ngày 08/12/2022 của Bộ Y tế.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở, ngành, địa phương liên

quan chỉ đạo triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U2; (b/c)

- VPUBND tỉnh: V1, V4

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải